
REPUBLIKA E SHQIPÈRISË 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 

VEND IM 

NRO Datë 22/ 12/ 2022 

PËR MIRATIMIN E PLANIT TË PUNËS SË KËSHILLIT BASHKIAK 

9 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës 22.12.2022 mbështetur në ligjin nr.139/2015, "Për 
vetëqeverisjen vendore" dhe Rregulloren e Këshillit Bashkiak 

VENDSI: 
1.Miratimin e planit të punës së Këshillit Bashkiak Berat për vitin 2023. 

2.Bashkalidhur do të gjeni planin e pun�s të miratuar 

3.Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Sekretarja e Këshillit Bashkiak 

KRYETARI I KËSHILLIT TË BASHKISË 

OESA ERVIN CHCA 

Vendimi u miratua me l 

vota kundër 

vota abstenim RAT 

SHOI 









i 



Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, 2 Raportet e komisioncve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Majit 

Paraqitja nga Administrata e aportit PBA per konsultim me komunitetin 

Mintimi Buchetit faktik 
Miratimi I ndihms ckonomike, dhe 6 % 

Ceremoni dhenje hnull nden (Nqs parashikohet) 
Pmtjee delegacionit nga keshilla bomologcc 

Axhenda e miratuar nga Kryesia c keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillt 

Raport te pakten Komisioni Finances 
Mbiedhjc e Keshili (Pienare)-Konstituimi Keshillit (sipas megullores) 
Mbledhjet e Komisioncve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, 2 

Miratim i drafit te Pare te PBAse (brenda Qershorit) BA 

|Miratmi i ndihmave cknomike, 6% 

arun konnls mc mdia vendorc per TgIsinmun dhe lransimclimin live te mblcdhjes dhe komisioncve le Keshillit 

ShqyTum i dokumenteve te Administates 
Mble ijc e Kesilk-aa 
Mbledhjet e Komisioneve te Ferhersheu te: 1. Finances dhe Buxheit 7 

Axhenda e miratuar nga Kryesia e keshilit, Procedun sipas rregullores se Keshillit 

Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Og dhe Funksionimit. 

yrimidolauocnive te Adminisural 

gjaje eAnetawe le Keshillii te Qart Mirntimit tavaneve perñundimtare te PBA 

Takian1 Kryesie me perfagses te Projcnt Banhi te Forta Nohja me asistencen qge ben projekui 
aon ne medan vendor dhe mline 
Prfaqsun insitncional i Keshillit (uc Shoqal periucse) 

Minatimi i ndihmave ekoaomike 

Rahikin i Buxcheit yjator 

Mirauimi i adihmave ckonomke, 6% 
blodljc e Keshill (Pienare) Axhenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procdura sipas regullores se Keshillit 

Mbicdljci c Komisoncve ic Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit 2 Raportst e komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit. 

Konsuhinic one komnitait per cesbjen e shije, bleje edherje me qen, aorna e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera 

HDor, (ar thegi konsultimeve ar. 
Mimtimi i ndihmave ekonomike, 6% 

E DE NA tonsulumeve me gnupe interesi) 

Carecaoni dhenje tinull adei (Nqs parashibohet) 

Minbini i ndibmave eonomike, 6% 
Diska time per Njete e Performasces dhe Zyra te zhvillimit Ekoanomik Lokal 

Mled kshill (reaare) 
bledhjct Komisioneve te P 

Axhenda e mintuar nga Kryesa e keshilit, Procodura sipas egullores se Keshillit 

Raportet e komisioneye sipau Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit. them te 1. Finanoes dhe Burhti; 2 

muniit per eshjen e shite, bleje e dheje me qen, aorma e standarne ie sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjern 

konsulumeve me pthegi konsulumve N. i konsultimcve ne A, nr Diskuton dokumentin e progamit buxhetor afabmesm të nshikuar (PBA) 

pe ineresi) 

Tmjaine te KEshiltareve e feed te keahiit (oe Basbln e DU) 
Drafiii plaait vjetor iveninarjes Kaiwa (uei 146/2014, eal 16) 
Draftinlplanlt te trajalml jer keshiltare 
Miratiii ndihmave ckonomilke, 6% 

Miratimi i ndihmave ckonomike, 6% 

Shayruim i nportit te Kretant të Bashkist p�r të ardhurnt 
Axhenda e miratuar nga Kryesia e keshilit, Procodura sipas rogullores e Keshillit 

Raportet e komisioeve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit. 

Haril i busbetit te Keshillit Basbkiak 
Micdhe e Kshil (resare) 

Mledhy e Komisioneve te Perhershem ue: 1. Finances dhe Buxhetit: 2 Monitorimi i ralimit te 9-mujorit te te ardhurave 

kasulline me komumiest pa cesnjen e: buxheu apo ndryshim buxheli, pakeie skaE apo nashim NJA T bIzncsiT OJF), 
ikonultimae me anne interesil 

te parashikohcn ne linjen buxhetore pjesa e KB ne financim 
-aiuhesciikanculimeen ikanullimee ne NiA_a 

Tgnume e kshillareve ie rinj ( bashkefinancim me BF) 
Tine te Sekretairivseloetaee ne fond te BUF kesili 
Cemmoai dheajs itull nderi 
Pyae mare ne konfcrenca e adivisee te agjashme 

Ppe c delegacionit apa kechili hornologe 

Mintimi i ndihmave ekonomike, 6% 

Mintimi i ndihmave ckonamike, 6% jdiskutime per rolin e keshilit bashkiak ne instinucione perfagesimi 



Axhenda e miranuar nga Kryesia e keshillis, Procedura sipas regullores se Keshilit 

Raportet e komisianeve sipas Rregullores « Orzanizimit dhe Funksicnimit 
Perfaqesim instirucional i Keshillit (shoqata? Keshill Konsultaliv) 
Mbledhje e Keshillt (Plenare) 

Mbledhjet c Komisioneve te Perhersbem e: 1. Finances dhe Buxhetit, 2 Dorezimi i dokumentit dhe njohja e Keshillit me projekoa e PBA dhe buxhetin vjetor 

osulme nc komunuieu per csnycn c PBA, shiye, blene e dheje me gera, Dorma e stAndarie le sherbimove pubilke dhe husioncve te 
koaealimoe ne NiA n ikonaltimoe 

Ceremoai dhenje fill aderi (5 Miatimi i ndihmave ekoaomike, 6% 

Pjestmarye ne konleren eadiieC E neashme 
Miratini i ndihmave ekonomike, 6% 

Axhenda e mirntuar nga Kryesia e keshalln, Proccdura sipas Tegullores se Keshill1t 

Miratimi i dolkumentit të PBA-s perfundimtare dhe buthctit vjetor 
Mblcdhje e Keshill (riea are) 

Mbledhjet e Komisioneve le Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhelit, 2- konsutüme fakultative ne« u cshe te tula 

Konsulime me komuni tetit per ceshyjen e shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarne te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te jern 

igjore, Suategil e Plane (n. gjithesj i konsulimeve nr i konsultimeve ne NA, nr 

gupe niereS) 
Ne akivitet per nje ceshtje, p.sh. Konsultume me komuniletit pcr Buxhetin NA + I biz* l ojf+ I asimiakademia) 

Pjestmanje ne konferenca e akiviiete te ngjashme 2 

I konsultimcve me 

Miratimi i ndihmave ckonomike, 6% 

Eminon ne median vendore dhe online 
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